
 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ 

“Terra do Pé de Soja Solteiro” 

 

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192  

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS 

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br  

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

                                   

EDITAL Nº 06/2023 

 

                                     O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPÃ-MS, no uso 

de suas atribuições legais,  

Resolve: 

Art. 1º Tornar sem efeito a convocação dos candidatos abaixo Edital nº 05/2023, habilitados 

no Processo Seletivo Simplificado nº 04/2023, cujo resultado foi homologado em 20 de junho 

de 2023, conforme Publicação em 21 de junho de 2023 no Diário Oficial do Município – site 

Assomasul.  

Cargo: AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - SEDE 

Nome do Candidato 

BRENDDA ANTUNES CABRAL 

DAINARA CARVALHO 

 

Laguna  Carapã-MS, 31 de julho de 2023. 

 

 

ADEMAR DALBOSCO 

Prefeito Municipal 


